

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	0	0	0
	老人福祉事業収益	0	0	0
	児童福祉事業収益	349,107,898	325,078,690	24,029,208
	保育事業収益	314,506,997	297,371,023	17,135,974
	就労支援事業収益	6,141,859	6,622,840	-480,981
	障害福祉サービス等事業収益	745,038,245	729,956,454	15,081,791
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	11,772,740	1,754,600	10,018,140
	その他の収益	561,300	762,280	-200,980
	サービス活動収益計（1）	1,427,129,039	1,361,545,887	65,583,152
	人件費	1,001,522,440	968,415,796	33,106,644
	事業費	188,264,462	184,717,366	3,547,096
	事務費	83,687,413	78,313,194	5,374,219
	就労支援事業費用	8,618,565	8,701,245	-82,680
	授産事業費用	0	0	0
	利用者負担軽減額	0	0	0
	減価償却費	133,937,255	134,482,747	-545,492
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-41,709,243	-43,744,828	2,035,585
貸倒損失額	0	0	0	
貸倒引当金繰入	0	0	0	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	561,300	762,280	-200,980	
サービス活動費用計（2）	1,374,882,192	1,331,647,800	43,234,392	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	52,246,847	29,898,087	22,348,760	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	6,967	6,614	353
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	17,774,506	16,622,048	1,152,458
	サービス活動外収益計（4）	17,781,473	16,628,662	1,152,811
	支払利息	2,313,824	2,703,277	-389,453
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	基本財産評価損	0	0	0
	積立資産評価損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	10,614,500	9,936,210	678,290	
サービス活動外費用計（5）	12,928,324	12,639,487	288,837	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	4,853,149	3,989,175	863,974	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	57,099,996	33,887,262	23,212,734	
収益	施設整備等補助金収益	30,281,600	7,317,000	22,964,600
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	240,500	0	240,500
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
その他の特別収益	0	0	0	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
特別増減の部	特別収益計(8)	30,522,100	7,317,000	23,205,100
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	297,643	10	297,633
	サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0
	費用			
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	32,267,600	9,932,876	22,334,724
	災害損失	0	0	0
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0
特別費用計(9)	32,565,243	9,932,886	22,632,357	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-2,043,143	-2,615,886	572,743	
税引前当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		55,056,853	31,271,376	23,785,477
法人税、住民税及び事業税(12)		119,900	150,000	-30,100
法人税等調整額(13)		0	0	0
当期活動増減差額(14) = (11) - (12) - (13)		54,936,953	31,121,376	23,815,577
前期繰越活動増減差額(15)		1,105,236,544	1,116,615,168	-11,378,624
当期末繰越活動増減差額(16) = (14) + (15)		1,160,173,497	1,147,736,544	12,436,953
基本金取崩額(17)		0	0	0
その他の積立金取崩額(18)		39,250,000	7,000,000	32,250,000
その他の積立金積立額(19)		58,500,000	49,500,000	9,000,000
次期繰越活動増減差額(20) = (16) + (17) + (18) - (19)		1,140,923,497	1,105,236,544	35,686,953